
 Beweg 
was!

Fit im Job. Stark in die Zukunft.

Deutsche Gesetzliche
Unfallversicherung
Landesverbände

BEITRAGSBESCHREIBUNG MIT 
EIGENSTÄNDIGKEITSERKLÄRUNG

Name der Schule:

Adresse der Schule
(Straße, ggf. 
Adresszusatz, 
PLZ, Ort, Bundesland):

Ansprechpartner/in 
bei Rückfragen  
(Name, Mailadresse, 
Telefon):

Klassenbezeichnung
(bitte vollständig 
ausschreiben):

Lehrkraft, wenn nicht
zugleich Ansprech-
partner/in (Name,  
Mailadresse, Telefon):

Namen der beteiligten 
Schülerinnen und 
Schüler:

Name des Projekts/
des Beitrags:

Beitrags-Format
(Video, Bild, Text …?):
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 Beweg 
was!

Fit im Job. Stark in die Zukunft.

Deutsche Gesetzliche
Unfallversicherung
Landesverbände

1.	 Zusammenfassung des Projektes/Beitrags

2.		Was war die Zielsetzung und wurde sie erreicht?

3. 	Projektteam: Wer hat sich wie am Projekt beteiligt und wer hatte welche Aufgaben? 
			 Wie viel Zeit stand zur Verfügung, wie viel Zeit wurde benötigt? 

BESCHREIBUNGSFELDER
MIT LEITFRAGEN   
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 Beweg 
was!

Fit im Job. Stark in die Zukunft.

Deutsche Gesetzliche
Unfallversicherung
Landesverbände

4.		In welchem Rahmen entstand das Projekt;  
z. B. Projekttag/-woche, im Unterricht, neben der Schule? 

5. 	Wie seid ihr vorgegangen? Welche Methoden und Hilfsmittel wurden angewendet? 

6. Ergebnisdokumentation: Mit welcher Idee seid ihr gestartet? Welches Ergebnis habt ihr anvisiert? 
Weicht das eingereichte Ergebnis davon ab? Wenn ja, in welcher Hinsicht?

BESCHREIBUNGSFELDER
MIT LEITFRAGEN   
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 Beweg 
was!

Fit im Job. Stark in die Zukunft.

Deutsche Gesetzliche
Unfallversicherung
Landesverbände

7. 	Gab es auch Schwierigkeiten und wie wurden diese gelöst?

8. Ergänzungen und offene Fragen

BESCHREIBUNGSFELDER
MIT LEITFRAGEN   
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 Beweg 
was!

Fit im Job. Stark in die Zukunft.

Literatur/
sonst. Quellen:

Musik (bitte unbedingt das 
ausgefüllte Musikformular 
mit einreichen!):

Bilder:

Video (bitte unbedingt das 
ausgefüllte Videoformular 
mit einreichen!):

Zum
Musikformular:

Zum
Videoformular:

Eigenständigkeitserklärung: 

Im Rahmen des Programms „Jugend will sich-er-leben“ 2024/25 haben die o. g. Schülerinnen und Schüler 
einen Beitrag für den JWSL- Kreativwettbewerb eingereicht. 

Die unterzeichnenden Schülerinnen und Schüler erklären, dass sie den beiliegenden Wettbewerbsbeitrag 
eigenständig erarbeitet haben. Sie haben keine Zeichnungen, Illustrationen oder sonstige Elemente verwen-
det, die dem Schutz Dritter unterliegen. 

Gleichzeitig erklären die unterzeichnenden Schülerinnen und Schüler, dass der von ihnen erstellte Beitrag 
in Medien, Publikationen oder elektronischen Medien der DGUV veröffentlicht sowie im Rahmen von 
Veranstaltungen ausgestellt werden darf. Sie erklären sich ferner damit einverstanden, dass Änderungen 
am eingereichten Wettbewerbsbeitrag dann vorgenommen werden dürfen, wenn diese für den Abdruck, 
die Reproduktion oder die Onlinestellung erforderlich sind. 

Deutsche Gesetzliche
Unfallversicherung
Landesverbände

GENUTZTE QUELLEN 
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https://jwsl.de/fileadmin/user_upload/Formulare_Wettbewerb/Formular_Kreativwettbewerb_Musik.pdf
https://jwsl.de/fileadmin/user_upload/Formulare_Wettbewerb/Formular_Kreativwettbewerb_Video.pdf
https://jwsl.de/fileadmin/user_upload/Formulare_Wettbewerb/Formular_Kreativwettbewerb_Musik.pdf
https://jwsl.de/fileadmin/user_upload/Formulare_Wettbewerb/Formular_Kreativwettbewerb_Video.pdf


 Beweg 
was!

Fit im Job. Stark in die Zukunft.

Deutsche Gesetzliche
Unfallversicherung
Landesverbände

EIGENSTÄNDIGKEITSERKLÄRUNG 
DER BETEILIGTEN:

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Name, Vorname	 Unterschrift
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